
 

Nyhedsbrev april 2025 

 

Sådan ser en sangaften ud i bibliotekets udlån. Vi har møbleret lidt rundt med 
reoler og møbler og skabt et stort rum, højt til loft og med god akustik. Hvad mere kan 
man ønske sig? Søren Nordborg var vært for sangene denne aften, og Agnes Most spillede 
smukt på klaveret. Der blev sunget til den store guldmedalje; det er synd, at I ikke kan høre 
sangen.  
Vi er landet det helt rigtige sted, faktisk med alle tre, nye, permanente biblioteker i 
kommunen. Kerteminde Bibliotek er perfekt på alle måder, stort nok, flot indrettet, 
indbydende og har disse fleksible løsninger mht at bruge pladsen optimalt, også til 
foredrag. Mødelokalerne kan slås sammen til ét stort rum, som vi brugte for første gang til 
vores generalforsamling den 27.marts. Det fungerede fint, det var stort nok, med ekstra 
borde og stole, velegnet til et lukket møde.  
Munkebo Bibliotek bliver tit brugt til forfatterforedrag af bibliotekerne, fordi man kan lave 
en endnu større foredragssal i midten. Tom Buk-Swienty holder foredrag den 23.april om 
sin bog Berlin brænder. Jeg tror, der stadig er billetter at få - se 
kertemindebibliotekerne.dk.   
Langeskov Bibliotek har en anden fordel, i og med, at det også fungerer som skolebibliotek. 
Der er gode børnebiblioteker i alle tre afdelinger, men i Langeskov er der stort fokus på 
børnene. Vi er så heldige, at kommunen nu prioriterer bibliotekerne efter, at de var 
nedprioriteret i mange år.  
Det skal de have ros for. Det giver nemlig øget livskvalitet for alle.  



Kommende arrangementer  

Lørdagscafé 12.april kl.11-12:15 i Kerteminde Kinos café  
Entré: 50 kr. (MobilePay) inkluderer kaffe, te og kage. Vi vil høre om de kommende film 
undervejs.  
Sæsonens sidste lørdagscafé byder på omtale af en bog, som er en gammel klassiker i den 
engelsksprogede verden, The Velveteen Rabbit. Den er nu blevet oversat til dansk, med 
titlen Elmer, og illustreret på ny. I vil møde både oversætteren Hanne Wendelboe og 
illustratoren Elizabeth Stokkebye, som vil fortælle om projektet og læse op fra bogen. 
Musikskoleleder Ellen Hansen spiller gamle hits og evergreens fra år 1970-2000 - hun 

kommer med sin guitar og sange - så det er til 
fællessang hun spiller op. Og alle skal synge 
med!  

Sangaften mandag 28.april på 

Kerteminde Bibliotek, kl.19-20:30  
Entré: 25 kr. (MobilePay) inkluderer et glas 
vin eller most i pausen.  
Aftenens vært er sognepræst i Aunslev,  
Bovense og Hjulby sogne, Louise Schousboe.  

Hun bliver ledsaget på klaver af Anne Marie 
Jørgensen, organist. Som overskrift for 
sangaftenen har Louise valgt at låne H.C.  
Andersens ord:  

“Dér har jeg rod, derfra min verden 
går.”  
Hvor har jeg mine rødder? Hvorfra går min 
verden? Hvor hører jeg  
til? De sange vi skal synge vil hver især svare på 
de spørgsmål. Kom og syng med på sæsonens sidste sangaften. Alle er velkomne.  

Forfatterforedrag med Peder Frederik Jensen, onsdag 14.maj kl. 19- 21 på  
Kerteminde Bibliotek »Rans Vilje«   
v/ Bådebygger og forfatter Peder Frederik Jensen  
Peder Frederik Jensen taler med udgangspunkt i sin seneste 
roman, »Rans Vilje«, om flodbølgen, der ramte Syddanmark 
i 1872. Sømanden Roar går i land og bosætter sig på en ø i en 
lollandsk fjord. Efter flodbølgen, som han overlever på sit 
loft, flyder en trækasse i land med et levende barn ombord… 
Hvordan hænger historien om flodbølgen sammen med vor 
tids sociale, geografiske og naturmæssige problemer? Et 
foredrag om det enkelte menneskes skæbne og om naturen, 
vi forsøger at leve i og med. Billeterne koster 85 kr. og 
inkluderer et glas vin eller most i pausen. Vel mødt!  
Referat af generalforsamling i Kerteminde 
Biblioteks Venner Torsdag 27.marts 2025 kl.14-16:30  



1. Eigil Nikolajsen er valgt som dirigent. Han konstaterer, at generalforsamlingen er 
lovligt indkaldt.  

2. Formandens beretning: Lucy Bergström gjorde rede for alle de positive ting, som er 
sket siden sidste generalforsamling, fx åbningen af det nye Kerteminde Bibliotek den 
30.april med deltagelse af 1288 mennesker, et velbesøgt bogsalg i biblioteks gamle 
lokaler i maj, og et godt foredrag i bibliotekets nye foredragssal i udlånet med forfatter 
Mich Vraa, om hans bog Under en anden himmel, løst baseret på Prins Henriks liv 
inden han traf Dronning (dengang Kronprinsesse) Margrethe. Lucy fortsætter: “Det 
andet forfatterforedrag i 2024 var i november med en børnebogsforfatter, Jan Kjær. 
Han er også animationstegner og tegnede og fortalte medrivende for de fremmødte 
børn.                                                                                                                                      
Kerteminde Dage, en foredragsrække over et tema, foregik i oktober i samarbejde med 
Kerteminde-Drigstrup Menighedsråd. Sidste år var temaet “Håb og handling”. Den 
begyndte med en præsentation af det selvstændige medie “Verdens Bedste Nyheder”, 
hvor man helt gratis kan få tilsendt positive nyheder hver mandag. Vi fik en korleder, 
Janne Wind, til at komme og lære os at synge flerstemmigt i Kerteminde Kirke, en skøn 
oplevelse for de mange fremmødte. Andreas Kamm, tidligere generalsekretær i Dansk 
Flygtningehjælp, fortalte om de mange fordrevne i verden, som kun lever i håb om at 
finde et blivende sted at være. Vi fik også en personlig fortælling om håb fra forfatter og 
kulturjournalist Daniel Øhrstrøm, som overlevede et meget svært sygdomsforløb og 
fortalte om det i bogen Det er om natten man ser nordlys. Det sidste foredrag i 
Kerteminde Dage var af Professor Bertel Nygaard fra Aarhus Universitet, som forsker i 
netop håb.  Hans budskab var at bruge vores små håb og handlinger til at håbe og 
handle større, i stedet for at føle, at det er håbløst.                                                                 
En anden fin ting i 2024 var vores nye hjemmeside, som kom i stand efter flere år med 
ønsket (og en beslutning) om at få den lavet. Der blev klaget over den gamle 
hjemmeside til vores generalforsamling sidste år, og det satte gang i en kontakt til 
Christian Wang, som gerne ville lave vores hjemmeside. Den er flot og enkel.                 
Vi tog også en beslutning sidste år om ikke længere at tage imod kontanter, da det er 
for svært at blive af med dem her i byen. (Hvis man ikke bruger MobilePay, kan man få  
hjælp til at betale.)                                                                                                                     
Vores kerne arrangementer, lørdagscaféer og sangaftener, fortsatte ufortrødent med 
større og større tilslutning. Der var mange, gode og varierende indslag, blandt andet 
med Leif Käehne + Svend Asmussen  
Jam i Kerteminde Kinos foyer.                               
Der var et ungdoms-lørdagscafé i 
efteråret, hvor to piger fra  
Hindsholmskolen fortalte om deres 
yndlingsbøger og hvor et børnekor 
sang for os. Men almindeligvis er der 
en voksen, som læser op fra og 
fortæller om en god bog, og en eller 
flere voksne, som spiller musik, med 
et indslag i midten om de kommende 
film i Kino.                                                                          

3. 
4. Vores sangaftener tiltrækker mange mennesker, sidste gang kom 71. Heldigvis er der 

god plads i bibliotekets “foredragssal” i udlånet, og efter at have sunget både kendte og 
mindre kendte sange, har man igen ballast til at takle det virkelige liv.                                     
Til sidst, vil jeg takke for stort engagement fra bestyrelsen, fra bibliotekets personale, 
fra de mange frivillige i ressourcegruppen og bogsalgsgruppen. Tak til alle jer, som 
donerer bøger til bogsalget og låner bøger på biblioteket. Til alle jer, som deltager i 



arrangementer, og jer, som er med i læsegrupper. En forening kan løbe tør for nye 
bestyrelsesmedlemmer og må opgive ævred. Af den oprindelige bestyrelse fra 2004, er 
jeg den eneste tilbage. Mange mennesker har brugt deres tid og energi i bestyrelsen i 
årenes løb, siden Jonie Kristensen fik idéen til at starte foreningen. Jeg føler stor 
taknemmelighed for alle de gamle, men sandelig også for de nye, som går ind i 
bestyrelsen i dag. Jeg vil overrække buketter til to bestyrelsesmedlemmer, Hanne 
Sindberg og Anne-Marie Nordtorp, som trækker sig fra bestyrelsen i dag. Tusind tak 
for jeres gode humør og for de mange fine ideer og indfald, I er kommet med gennem 
årene. I to var drivkraften i Bogen i Byen, litteraturfestivalen, som vi gennemførte i 
2022 sammen med bibliotekets personale. I har også stået for mange forfatterforedrag 
og sangaftener siden da.                                                                                                          
Hvert år giver vi overskuddet fra bogsalget til Kerteminde Bibliotek. Sidste år fik I 
20.000 kr. (henvendt til Lone Svensson), fordi vi holdt 20 års jubilæum. Vi har ikke 
råd til at give 21.000 kr. i år, men det kan godt blive til 10.000.” Formanden afslutter 
sin beretning ved at donere en check pålydende 10.000 kr. til biblioteksleder Lone 
Svensson/biblioteket.  

5. Kasserer Regitze Videbæk fremlægger årets regnskab. Indestående i Sparekasse ved 
årets begyndelse: kr. 62.650,40. Ved årets udgang var beløbet kr. 56.373,17. Årets 
resultat er således kr. -6277,27. En offentlig donation på kr. 20.000 er gået til klaver og 
udendørsbænk (til minde om Jonie Kristensen). Regnskabet er godkendt.  

6. Valg til bestyrelsen  
       Hanne Sindberg og Anne-Marie Nordtorp ønsker ikke genvalg. Til bestyrelsen vælges:         
Erik Skyum Nielsen og Christian Stokbro. Desuden vælges suppleant Vibeke Hansen.   
       Bestyrelsen udgøres således af: Lucy Bergström (formand), Regitze Videbæk (kasserer)        
Erik Skyum Nielsen, Christian Stokbro, Kirsten Luunbjerg og suppleanterne Anette        
Ingemann Kirkegaard og Vibeke Hansen.  
       Til revisor vælges: Søren Nordborg, til revisorsuppleant vælges Lisbeth Aavang Jensen.  
5. Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne.  
6. Fastsættelse af kontingent: uændret (125 kr.)  
7    Eventuelt: Lucy advokerer for arbejdet i ressourcegruppe og/eller bogsalgsgruppe. Man        
kan skrive sig på de fremlagte lister, hvis man er interesseret.  
      Ordet er frit: Marianne Horn fortæller om glæden ved at arbejde med bogsalget.       
Anette Kirkegaard efterlyser interesserede til planlægning af Kerteminde Dage.  
  

Dirigenten (Eigil) afslutter  
generalforsamlingen og takker for god ro 
og orden.   
Referent: Anne-Marie Nordtorp  

Efter generalforsamlingen gik de 
forsamlede folk ud og indviede den nye 
bænk udenfor biblioteket, med en 
messingplade til minde om Jonie  
Kristensen, foreningens grundlægger.  
Efter vores generalforsamling fortalte 
biblioteksleder Lone Svensson om året 
der er gået i Kerteminde Bibliotekerne, med særligt fokus på Kerteminde Bibliotek. Her er 
udlånet steget, men der er et mørketal. Mange børn låner bøger på deres forældres 
lånerkort, selv om der nu er børnelånerkort, tegnet af børn. Børnenes egne lånerkort har 
den fordel, at der ingen bøder er forbundet med for sene afleveringer af bøgerne. Derfor vil 



vi opfordre forældre til at lade børnene få deres egne lånerkort. Bibliotekarerne har indtryk 
af, at der er mange flere bøger lånt af børn nu, siden det nye bibliotek åbnede.   
De har sandelig også indtryk af, at børnebiblioteket er for småt, da der kommer mange 
børnefamilier, dagplejemødre/børn og skoleklasser. Derfor vil børnebiblioteket vokse, så 
hold øje med det, og brug det! Lone Svensson fortalte også, at en stor del af vores gave til 
biblioteket vil blive brugt på flere bøger til denne buldrende afdeling.  

Der fulgte et foredrag om de seneste 2-3 års 
bedste danske og nordiske bogudgivelser  ifølge 
litteraturanmelder på Weekendavisen, Liselotte 
Wiemer. Det var guf for os bogelskere.  

Har du bøger, du vil donere til bogsalget? Vores 
lager er på Måle Bygade 52 i Måle på Hindsholm. 
Man må godt køre derude med bøger og læsse 
dem af, men ring til mig først for instrukser.   

Vil du være med i en læsegruppe, i skrivegruppen 
eller være aktive frivillige i ressourcegruppen eller 
bogsalgs gruppen? Her skal I også kontakte mig.  

                        Nyd foråret og læs en god bog i solen!  

                                                               Lucy Bergström  

Bestyrelsen:  
Lucy Bergström, formand - tlf 5131 7570, lucybergstrom@gmail.com  
Regitze Videbæk, kasserer - 2092 8096 regitzev@dadlnet.dk  
Anette Kirkegaard, 4076 1675, kirk@tietgen.dk  
Kirsten Luunbjerg - 2094 0488, kirstenluunbjerg@gmail.com  
Christian Stokbro - 9384 6062, stokbro@outlook.com  
Vibeke Hansen, 4150 2975, h_vibeke@hotmail.com  
Erik Skyum Nielsen, 2925 8604, esn@hum.ku.dk  

Husk vores hjemmeside, www.kertbibvenner.dk 


